Protokół nr VII (7) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi
w dniu 20 września 2024 r.

w godz.1300-1505
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków
1. Władysław Biłas
1. Andrzej Ciołek
1. Paweł Artur Czyż
1. Jarosław Wiktor Dzienis
1. Krzysztof Tomasz Kazaniecki
1. Anna Anetta Kozioł
1. Małgorzata Marianna Kuliś
1. Piotr Mościński
1. Piotr Rant
1. Grażyna Barbara Senda
1. Anna Staroszczuk-Luto
1. Jarosław Walc
1. Marzanna Marianna Wardziejewska
1. Stanisław Wójtowicz
1. Anna Zyborowicz

Ad. 1
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają 
się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna jest w sieci internetowej na portalu eSesja.

Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości, dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, kierowników służb, inspekcji i straży, pracowników Starostwa Powiatowego naczelników wydziałów, media, mieszkańców Powiatu Gołdapskiego i otworzył obrady VI (6) Sesji Rady Powiatu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił proponowany porządek obrad /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/.
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad.3
Przewodniczący poinformował, iż protokół z VI (6) Sesji Rady Powiatu został wyłożony 
do wglądu i przesłany drogą elektroniczną. Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący przeszedł do przegłosowania protokołu. 

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z VI (6) Sesji.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.4
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację Rady z prac Rady w okresie międzysesyjnym.
[bookmark: _Hlk74298164]Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że miał stały kontakt 
z kierownikami jednostek organizacyjnych powiatu, pracownikami Starostwa, a przede wszystkim Zarządem Powiatu oraz między innymi: zajmował się sprawami bieżących Rady Powiatu,  pracował nad porządkiem obrad  dzisiejszej Sesji Rady Powiatu, pełnił dyżur 
oraz była w stałym koncie z Biurem Rady.
Przewodniczący Rady uczestniczył w następujących przedsięwzięciach:
· 1 września 2024 roku wspólnie ze Starostą w uroczystościach związanych z 85 rocznicą wybuchu II Wojny Światowej.
· 9 września 2024 roku w spotkaniu wspólnie ze Starostą oraz Burmistrzem Gołdapi, 
z osobami zamieszkującymi okolice zalewu Gołdapi oraz w ostatnich dniach uczestniczył w objeździe modernizowanych dróg powiatowych na terenie miasta Gołdap.

Ad.5
Starost Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu 
w zakresie międzysesyjnym oraz informację z wykonania uchwał Rady Powiatu /informacja 
w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/.
Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że:
1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie:
a. wytycznych do opracowania projektu budżetu Powiatu Gołdapskiego na 2025 r. 
i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej;
b. wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego m. Jana Pawła II w Gołdapi w przypadku jego nieobecności;
c. wyrażenia opinii na temat pozbawienia dotychczasowej kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1098B;
d. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaszenie trwałego zarząd;
e. wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;
f. wyrażenia zgody na zdjęcie płyt i zmianę utwardzenia terenu przed budynkiem Domu 
dla Dzieci i Młodzieży „Tacy Sami” w Gołdapi przy ul. Wojska Polskiego 16;
g. udzielenia pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania Powiatu Gołdapskiego 
w sprawach związanych z udziałem Zespołu Szkół Zawodowych w projekcie „Nasza szkoła – nasze szanse”  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2027, Priorytet 6: Edukacja i kompetencje EFS+, Działanie 6.4: Edukacja zawodowa;
h. przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działki nr 801/5 o pow. 0,0047 ha, położonej 
w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego.
2. Zarząd zapoznał się z:
· informacją dotyczącą przebiegu letniego sezonu turystycznego w 2024 w Powiecie Gołdapskim;
· informacją o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024;
· informacją dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2024/2025.
3. Zarząd rozpatrzył:
· wniosek w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu gołdapskiego w 2025 roku;
· wniosek w sprawie wygaszenie trwałego zarządu dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 801/5 o pow. 0,0047 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego .
4. Zarząd opracował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
· [bookmark: _Hlk33597339][bookmark: _Hlk97202723][bookmark: _Hlk97282952][bookmark: _Hlk124838706][bookmark: _Hlk128042818]zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski;
· zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039;
· zmian budżetu powiatu w roku 2024 – 2 uchwały;
· emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;
· udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap – 4 uchwały;
· zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że uczestniczył w następujących przedsięwzięciach: 
1. 1 września 2024 r. wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu Piotrem Rantem uroczystościach związanych z 85. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej; 
2. 2 września 2024 r. w uroczystych inauguracjach nowego roku szkolnego 2024/2025 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Gołdapi i Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi. W Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi oraz w Poradni Psychologiczno  – Pedagogicznej w Gołdapi uczestniczyła wicestarosta Marzanna Wardziejewska, natomiast w Szkole Podstawowej nr 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi uczestniczyła Iwona Dębowska – główny specjalista ds. edukacji;
3. 5 września 2024 r. w międzynarodowej konferencji naukowej „Żubr w Puszczy Rominckiej”;
4. 6 września 2024 r. w Wernisażu wystawy "Kawa czy herbata?”, natomiast Wicestarosta Marzanna Wardziejewska w otwarciu wystawy prac Stanisława Wosia; 
5. 7 wrzesień 2024 r. Wicestarosta Marzanna Wardziejewska w Narodowym Czytaniu w tym roku zaprezentowano dzieło Juliusza Słowackiego „Kordian”; 
6. 9 września 2024 r. wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Burmistrzem Gołdapi w spotkaniu z osobami zamieszkującymi okolice zalewu gołdapskiego;
7. 11 września 2024 r. wspólnie z Wicestarostą Marzanną Wardziejewską w Posiedzeniu Zespołu Lokalnej Współpracy w sprawie Lasu Kumiecie;
8. 13 września 2024 r. Wicestarosta Marzanna Wardziejewska w konferencji z cyklu 
II Strefa „Administracja geodezyjna i wykonawcy prac geodezyjnych dwa obszary działania – jedna geodezja;
9. 14 września 2024 r. w Dożynkach Gminnych w Baniach Mazurskich;
10. 15 września 2024 r. wspólnie z Wicestarostą Marzanną Wardziejewska oraz Radnym Stanisławem Wójtowiczem w Wojewódzkich Dożynkach w Olsztynku; w tym dniu odbył się także  piknik Love Rower – w którym udział wzięli pracownicy Starostwa Powiatowego w Gołdapi;
11. 18 września 2024 r.  w spotkaniu z uczniami klasy IV B Szkoły Podstawowej 
nr1 im. Mikołaja Kopernika w Gołdapi w przedstawieniu podstawowych zasad postępowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. W tym dniu uczestniczyłem również w spotkaniu dotyczącym programu Krajowego Planu Odbudowy: Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że w związku z powodzią na terenie Polski, prowadziliśmy monitoring sytuacji w poszkodowanych miastach oraz analizę możliwych form pomocy poszkodowanym samorządom oraz mieszkańcom. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że był w stałym kontakcie z Panią Sekretarz Anną Makowską. 16 września 
w poniedziałek, wpłynął wniosek od jednego z radnych powiatu Pana Pawła Czyża, którego analizę i kontakt z poszkodowanymi samorządami, i zostało to zlecone Pani sekretarz. Okazało się, że jeden z samorządów wskazany przez radnego nie potrzebuje wsparcia, a więcej zamierza udzielić wsparcia innym powiatom ze względu na to, że nie został poszkodowany. Jednocześnie należy zauważyć, że zgodnie z przepisami pomoc może zostać udzielona na wniosek danego samorządu, ponieważ to jest forma dotacji. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że nie jest tak, że radny może zrobić wniosek i wystąpić o dotację dla innego samorządu, bo nie ma takiego umocowania ani mocy prawnej. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że powiat 
na bieżąco jest w kontakcie z poszkodowanymi wskazanymi we wniosku przez Pana radnego, jak i innymi samorządami.

Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że jest w stałym kontakcie od 15 września, kiedy pierwsza fala kulminacyjna przeszła przez powiat kłodzki. Sekretarz Pani Anna Makowska dodała, że powiat  dostawał też meldunki z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o bieżącej sytuacji i w poniedziałek odbyła się w trybie pilnym konferencja 
z Panem Starostą i z Panem Wojewodą, też w tym zakresie, jeśli chodzi o sytuację na Dolnym Śląsku. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że odnosząc się do wniosku Pana radnego, skonsultowała się z sekretarzami po linii sekretarz powiatu danego powiatu kłodzkiego, nyskiego, jak również bielskiego i rozmawiała na temat tego w jakim zakresie potrzebują pomocy i ewentualnie jak na dzień dzisiejszy widzą potrzeby, czy to wydatek majątkowy, czy bieżący. Sekretarz Pani Anna Makowska dodała, że jest to bardzo istotne, ponieważ Pani Skarbnik musi wygospodarować nawet najmniejsze środki, które będą potrzebne dla udzielenia pomocy danemu samorządowi. Sekretarz Pani Anna Makowska poinformowała, że jeśli chodzi o powiat kłodzki, sytuacja tam jest dramatyczna, jak 
i w nyskim też. Natomiast jest bardzo duże zaangażowanie w jednym i drugim powiecie, 
duże zaangażowanie Wojska, Wojsk Obrony Terytorialnej, Straży Pożarnej, Ochotniczych Straży Pożarnych, ale również osób fizycznych i przedsiębiorców. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że mieszkańcy potrzebują przede wszystkim żywności przetworzonej, nie makaronów, mąki. Potrzebują to, co mogą tu i teraz zjeść, bo nie mają ani światła, 
ani w większości przypadków wody. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, 
że potrzebują również środków czystości, higieny osobistej, osuszaczy, agregatów i paliwa. Sekretarz Pani Anna Makowska  dodała, że to samo dotyczy powiatu nyskiego. Sekretarz Pani Anna Makowska poinformowała, że powiat bielski, o którym pisał Pan radny we wniosku, nie potrzebuje pomocy i na tamtą chwilę również nie potrzebował. Natomiast sam zadeklarował pomoc dla tych samorządów, tak, mimo bliskiego położenia, sami podjęli uchwałę o pomocy dla ościennych powiatów jako wsparcie finansowe. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że istotne jest również, że zgłaszają się również rolnicy, na przykład telefon 
o Sołtysa z gminy Banie Mazurskie, Pan Sołtys Grzegorz Ułanowicz, który inicjuje swoją pomoc wspólnie z rolnikami gminy Banie Mazurskie. Ma tam jechać docelowo 27 ton płodów rolnych, ale według potrzeb, jakie zadeklarują rolnicy tam. Gmina Lądek na spotkaniu 
z sołtysami wytypowała sołtysa, który będzie bezpośrednio kontaktować się z Panem Sołtysem w Gminie Banie Mazurskie. Sekretarz Pani Anna Makowska dodała, że na stronie starostwa powiatowego zostały opublikowane dwa ogłoszenia na temat numerów kont i to są konta również na darowiznę, jak również dla samorządów jako pomoc. Są to konta wskazane przez powiat kłodzki i powiat nyski. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że Głuchołazy mają też numer konta i te pieniądze nie trafiają do żadnych fundacji, do żadnych banków 
i docelowo trafiają do tych samorządów. Czyli samorząd pozyskując, otrzymując te środki, 
na pewno wydatkuje je zgodnie z przeznaczeniem.

Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki powiedział, że  wracając do tematu sprawozdania, chciałby uzupełnić informację na temat tego, że zarówno samorząd rolniczy, jak i samorząd powiatowy poszukuje przewoźników, którzy by nieodpłatnie dostarczyli wymienione przez Panią sekretarz płody rolne. Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki dodał, że ponadto rolnicy z terytorium Gminy Gołdap, przeprowadzają zbiórkę na terenie Gminy Gołdap zbóż i różnego rodzaju bel, które 
są niezbędne do utrzymania stada, podstawowego bydła, czy też innych potrzeb naszych rolników. Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki dodał, że po spotkaniu z wojewodą, powiat został poproszony przez Pana wojewodę o koordynowanie działań z zakresu pozyskania tej żywności i Powiat jest w stałym kontakcie z gminami ościennymi, czyli Gminą Gołdap, Gminą Banie Mazurskie, Gminą Dubeninki. Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki poinformował, że w Gminie Banie Mazurskie zbiórka jest prowadzona w Ochotnicze Straży Pożarnej w Surminach, 
na terytorium Gminy Gołdap jest prowadzona w Urzędzie Miejskim oraz w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Gołdapi oraz w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi. Natomiast na terytorium Gminy Dubeninki, Urząd Gminy Dubeninki zbiera te dary. Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki powiedział, że zostanie zorganizowany transport tych darów do miejsca docelowego zbiórki.
W przypadku gdy tych darów byłoby więcej, to wtedy one zostałyby odebrane bezpośrednio 
z poszczególnych gmin. Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki dodał, że całość prac koordynuje sam wojewoda i te rzeczy mają bezpośrednio trafić do banku żywności. 

Ad.6
Przewodniczący Komisji Stałej Pan Piotr Mościński poinformował, że na posiedzeniu komisji w dniu 17 września, zaproponował i zwrócił się z apelem do radnych, aby w miarę możliwości wpłacali dobrowolne kwoty na rzecz powodzian i w tej chwili lista jest otwarta i Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska zbiera te pieniądze. Przewodniczący Komisji Stałej Pan Piotr Mościński powiedział, że posiedzenie komisji odbyło w dniu 17 września. Komisja wniosków nie wypracowywała. Następnie komisja zapoznawała się z następującymi informacjami. Zapoznała się z informacją, dotyczącą przebiegu letniego sezonu turystycznego w 2024 roku 
w powiecie gołdapskim. Zapoznała się z informacją o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. Zapoznała się również z informacją, dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego w sezonie 2024/2025. Następnie komisja opiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem zarządzającym jest Powiat Gołdapski. Projekt został przyjęty 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych. Kolejnym projektem  w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 
w 2024 roku. Projekt został przyjęty 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych. Następnie opiniowała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024-2039. Projekt uchwały komisja przyjęła 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych. Następnie pochyliła się nad zmianami budżetu powiatu w roku 2024. Projekt uchwały komisja przyjęła 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych. Następnie analizowała emisję obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Projekt uchwały komisja przyjęła 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych. Następnie opiniowała projekt uchwały w zakresie udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap. Projekt uchwały komisja przyjęła 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych. Następny projekt udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap, projekt uchwały komisja przyjęła 
11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych /opinia Komisji Stałej w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu/.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 17 września bieżącego roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi. Tematem pracy komisji była organizacja pieczy zastępczej w Powiecie Gołdapskim. Komisja pracowała w pełnym składzie, wniosków nie wypracowała.


Ad.7
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi Pan Marcin Wysocki bardzo szczegółowo omówił informację dotyczącą przebiegu letniego sezonu turystycznego w 2024 roku w Powiecie Gołdapskim /informacja w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono. 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Wojciech Szczepanik bardzo szczegółowo omówił informację dotyczącą przebiegu letniego sezonu turystycznego w 2024 roku w Powiecie Gołdapskim /informacja w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.

Radny Pan Piotr Mościński zapytał czy są jakieś przewidywania, co do dyspozycji na tamte tereny jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, szczególnie tych, które są w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Wojciech Szczepanik odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej informacji. Informacja się pojawiła, którą przekazywał 
Pan Starosta, ale  jest taka chęć.  Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi 
Pan Wojciech Szczepanik powiedział, że państwowa straż pożarna zajmuje się działaniami tymi, które są prowadzone tam i może ewentualnie pomóc, gdyby była potrzeba przewieźć, koordynować, ale na dzień dzisiejszy takich informacji nie ma. 

Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki poinformował, że zgodnie z informacjami przekazanymi podczas spotkania z wojewodą, najprawdopodobniej wydarzy się tak, że te jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych będą dysponowane. Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki dodał, że jest chęć oraz wola współpracy strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych i wyjechanie na pomoc dla powodzian.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi, Pani Grażyna Mentel bardzo szczegółowo omówiła informację dotyczącą przebiegu letniego sezonu turystycznego w 2024 roku w Powiecie Gołdapskim /informacja w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/.
Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu zapoznała się informacją dotyczącą przebiegu letniego sezonu turystycznego w 2024 roku w Powiecie Gołdapskim.

Ad.8
Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych Pan Andrzej Pianka przedstawił informację o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. /informacja w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/.
Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych Pan Andrzej Pianka poinformował, że pracowało 44 nauczycieli, również 4 pracowników administracji, 19 pracowników obsługi. Struktura zespołu składa się z specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, gdzie wchodzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 64 wychowanków mieliśmy. Oddział przedszkolny liczył 4 oddziały, szkoła podstawowa 10 oddziałów, szkoła przysposabiająca do pracy 
3 oddziały. W internacie było 18 wychowanków, w bursie szkolnej 17. Również był zespół gdzie to był jedna grupowo i jeden indywidualny. Szkolne schronisko młodzieżowe za okres wakacyjny i ferii były to 53 osoby. I w skład struktury jeszcze wchodzi Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna i wiodąco Ośrodek Koordynacyjny Rehabilitacyjno-Opiekuńczy. 
Jest 26 nauczycieli dyplomowanych, 9 nauczycieli mianowanych i 9 nauczycieli początkujących, gdzie dwóch jest początkujących, a siódemka jest nauczycielami kontraktowymi. Pozyskano środki w roku szkolnym 2023/2024 na kwotę około 1060000,00 zł. Głównymi potrzebami jest utworzenie wielofunkcyjnego boiska szkolnego, jak również budowa sali dydaktyczno-szkoleniowej i remont dachu oraz pomieszczeń adaptacyjnych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow przedstawił informację o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. /informacja w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/.
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow poinformował, że jednym z zadań poradni psychologiczno-pedagogicznej jest diagnostyka dzieci i młodzieży, jak również udzielanie porad, konsultacji oraz różnego rodzaju wsparcia. Zadaniem poradni również było prowadzenie różnych zajęć profilaktycznych, jak też udzielania wsparcia rodzicom i nauczycielom. Gdyż jednym z zadań takich podstawowych poradni, to jest wspomaganie placówek i szkół w powiecie gołdapskim. Specjaliści, którzy pracują w poradni wydawali dokumenty, to znaczy opinie o potrzebie wczesnego wspomagania, orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Szczególnie jeżeli chodzi 
o diagnozę dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, jak również też orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, ze względu na zagrożenie niedostosowaniom społecznym, jak również opinię w sprawie trudności w czytaniu i pisaniu. Jest tendencja zwyżkowa, jeżeli chodzi o dzieci i młodzież w spektrum zaburzeń autystycznych. W poradni były prowadzone zajęcia indywidualne i grupowe dla dzieci i młodzieży na różne tematy i w różnym zakresie. 
Bardzo dużo zajęć było prowadzonych, jeżeli chodzi o jak radzić sobie z emocjami, z lękiem oraz zajęcia na podnoszenie poczucia własnej wartości. W poradni specjaliści prowadzili zajęcia dla rodziców, jak też i w szkołach, uczestnicząc w spotkaniach z rodzicami. Również 
w poradni były prowadzone zajęcia dla nauczycieli, porady, konsultacje, dyżury specjalistyczne, a również i godziny dostępności. Funkcjonowały również grupy wsparcia 
dla pedagogów specjalnych i dla psychologów szkolnych. Przy współpracy z Mazurskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli była zorganizowana sieć współpracy i samokształcenia pedagogów specjalnych. Specjaliści prowadzili rady szkoleniowe, rady pedagogiczne 
dla nauczycieli szkół powiatu gołdapskiego oraz prowadzili różnego rodzaju kampanie 
i dni otwarte, gdzie rodzice czy też nauczyciele mieli możliwość otrzymać wsparcie, 
na przykład, jak reagować i co robić, kiedy zauważymy, że dziecko samookalecza się, 
albo jak też pomagać dzieciom z dużymi pokładami lęku czy też dzieciom i młodzieży 
z depresją.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski przedstawił informację 
o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 /informacja 
w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/.
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski poinformował, że jeżeli chodzi o rok 2023/2024, było 350 uczniów, którzy uczyli się w 12 oddziałach, pracowało 
24 nauczycieli i 6 pracowników administracji i obsługi. Zdawalność egzaminu maturalnego wynosi 91%. Są to wyniki wyższe dla liceów ogólnokształcących od średniej wojewódzkiej 
i średniej krajowej. Pozostałe działania były prowadzone zgodnie z tymi obowiązkami statutowymi szkoły. Nie było żadnych nieporozumień.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk przedstawił informację o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 /informacja 
w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/.
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk poinformował, 
że jeśli chodzi o ilość etatów, to w szkole było 44,24 przeliczeniowo etatu. Pracowało 
46 pracowników. Jeśli chodzi o wyniki maturalne, to w Gołdapi w Zespole Szkół Zawodowych  zdawalność jest na poziomie 90%, w województwie warmińsko-mazurskim 87,5%, a w Polsce 85,5%. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk powiedział, 
że jest to zasługa nauczycieli, zajęć dodatkowych, ale też projektów, które były prowadzone. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk  powiedział, 
że pięć lat temu prowadzono program naprawczy w szkole, który powodował to, że zdawalność matematyki była słaba, a w tej chwili zdawalność matury to w zasadzie jest zdawalność matematyki. Maturę z matematyki zdało 90% maturzystów. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk powiedział, że jeśli chodzi o wyniki egzaminów zawodowych, to zdawalności sięgają nawet 100%, w kilku zawodach. W wielu zawodach jest 
to porównywalna zdawalność do zdawalności w województwie warmińsko-mazurskim. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk dodał, 
że było 20 oddziałów, 585 uczniów i w zasadzie wszystko się odbyło tak jak trzeba.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.
Rada Powiatu zapoznała się informacją o funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych 
w roku szkolnym 2023/2024.

Ad.9
Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych Pan Andrzej Pianka przedstawił informację o przygotowaniu placówki do roku szkolnego 2024/2025 /informacja w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/.
Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych Pan Andrzej Pianka powiedział, 
że jeśli chodzi o informację dotyczącej przygotowania Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi do roku szkolnego 2024/2025 to zapoznano wszystkich uczniów, wychowanków z regulaminami obowiązującymi w placówce. Dokonano przeglądu sprzętu, urządzeń w salach gimnastycznych, pracowniach oraz pomieszczeniach internatu, pomieszczeniach bursy szkolnej. Dokonano przeglądu sali gimnastycznej, boiska, placu zabaw oraz fit parku. Podczas przerw międzylekcyjnych zaplanowano dyżury nauczycieli, 
jak i również na posesji placówki. W ramach zajęć popołudniowych w bursie i w internacie zaplanowano zajęcia w grupach wychowawczych. Przeprowadzono bieżące prace konserwatorsko-porządkowe na całym terenie. Plac zabaw jest ogrodzony i sprawny technicznie.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow przedstawił informację o przygotowaniu placówki do roku szkolnego 2024/2025 /informacja w załączeniu- zał. nr 13 do protokołu/
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pan Janusz Tkaczow poinformował, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest przygotowana do pracy w roku szkolnym 2024/2025. Od września 2024 roku w poradni psychologiczno-pedagogiczne
5 pedagogów i 1 neurologopeda i logopeda. Wszyscy zatrudnieni specjaliści mają kwalifikacje i przygotowanie do pracy na zajmowanych stanowiskach. Również są pedagodzy 
z dodatkowymi jeszcze kwalifikacjami, czyli oligofrenopedagog, surdopedagog, mamy również jeszcze socjoterapeutę, neurologopedę i logopedę. Pomieszczenia poradni 
są przygotowane do pracy w roku szkolnym 2024/2025, czyli do dokonywania diagnozy 
i prowadzenia zajęć terapeutycznych, psychoterapeutycznych, czy też zajęć specjalistycznych. Przewidziany jest remont gabinetów pedagogicznych, tutaj jeszcze również żaluzji zewnętrznych oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do budynku poradni. Zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia do badań i terapii w stopniu zadowalającym. Placówka zamierza również zakupić narzędzie do diagnozy funkcjonalnej, jeżeli chodzi o diagnozę dzieci i młodzieży w spektrum zaburzeń autystycznych, czyli z ASD.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski przedstawił informację 
o przygotowaniu placówki do roku szkolnego 2024/2025 /informacja w załączeniu- zał. nr 14 
do protokołu/.
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski poinformował, że w tej chwili jest 311 uczniów, 11 oddziałów, zatrudnionych jest 26 nauczycieli, 6 pracowników administracji obsługi. Jeżeli chodzi o sprawy lokalowe, szkoła jest przygotowana do nowego roku szkolnego.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk przedstawił informację o przygotowaniu placówki do roku szkolnego 2024/2025 /informacja w załączeniu- zał. nr 15 do protokołu/.
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi Pan Piotr Bartoszuk poinformował, 
że znalezienie pracowników, nauczycieli zawodowych to jest wielkie wyzwanie. Szkoła borykała się z tym, że dwoje nauczycieli zawodowych odeszło na emeryturę. Na szczęście udało się znaleźć kadrę. W tej chwili jest 18 oddziałów i ponad 550 uczniów. Jeśli chodzi 
o nabór w tym roku, to utworzono dwie klasy branżowe i jedną klasę technikum, łącznie ponad 120 osób. W tej chwili są dwie klasy po 45 osób branżowe, a jedna 
38-osobowa w technikum, w zawodzie technik logistyki, technik organizacji turystyki. Dodatkowo wykonano zalecenie Straży Pożarnej, a mianowicie zamontowano zewnętrzny hydrant przy ulicy Jaćwieskiej przy pomocy wodociągów oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że warto mieć na uwadze to, 
że w infrastrukturze tej szkoły istotnym brakiem jest to, że szkoła nie posiada sali gimnastycznej. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że ta część zaplecza rzeczywiście jest nieprzystająca do dzisiejszych czasów i ma nadzieję, że będzie szansa, żeby w najbliższym czasie wraz z Panem dyrektorem pochylić się nad uzupełnieniem 
tej infrastruktury.

Rada Powiatu zapoznała się informacją o przygotowaniu placówki do roku szkolnego 2024/2025.

Ad.10a
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski /projekt uchwały Rady Powiatu 
w załączeniu- zał. nr 16 do protokołu/.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska poinformowała, że w związku z tym, że Wójt Gminy Dubeninki złożył wniosek o utworzenie dwóch dodatkowych przystanków na terenie gminy Dubeninki, a konkretnie na drodze 1953N w miejscowości Łysogóra, Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi przygotował stosowny projekt uchwały, zwiększający ilość przystanków o dwa, właśnie na terenie gminy.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski.

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.10b
Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Anna Chalecka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku /projekt uchwały Rady Powiatu 
w załączeniu- zał. nr 17 do protokołu/.
Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Anna Chalecka poinformowała, że pismem z dnia 11 września 2024r. Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi poinformował, iż w związku z rozwiązaniem umowy o zorganizowanie stażu dla osoby niepełnosprawnej pozostają wolne środki na zadania dotyczącym rehabilitacji zawodowej 
w kwocie 1l 456,14zł. Ponadto pozostają wolne środki na zadania dotyczących rehabilitacji społecznej tj. likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych 6 024,47 zł, uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 4 085,00 zł. Po analizie zgłaszanych potrzeb i składanych wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, proponuje się powyższe środki finansowe w łącznej kwocie 21 565,61 zł przesunąć na: zwrot dodatkowych kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji zawodowej kwotę 4 409,03zł, dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej kwotę 17 156,58 zł. Zgodnie z art. 35a ust.3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.10c
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 18 do protokołu/.
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej, zostały urealniane przede wszystkim dochody, wydatki, dane uzupełniające, jak również zaktualizowane zostały limity dotyczące przedsięwzięć. Głównie chodzi o rozwój e-usług publicznych w powiecie gołdapskim. Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu zarządu oraz komisji.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.10d
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. 
nr 19 do protokołu/.
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dokonano zmian głównie zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 960000,00 zł, w związku z proponowaną pomocą finansową 
w postaci dotacji celowej z Gminy Gołdap oraz Gminy Banie Mazurskie. Ponadto proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 4800000,00 zł, w związku z uzyskanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Urealniono plan dochodów 
i wydatków, w związku z realizacją projektu rozwój e-usług publicznych w powiecie gołdapskim. Urealniono plan dochodów i wydatków, w związku z uzyskanym dofinansowaniem dla kolejnego oddziału przygotowania wojskowego w technikum, 
na program Podróże z klasą, na zakup samochodu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jak również na dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych, zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka. Zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu, rozwiązano rezerwę celową na wydatki oświatowe. Ponadto proponuje się zabezpieczenie środków na udzielenie dotacji celowej dla Gminy Gołdap. I tak na zadanie przebudowa ulicy Polnej w Gołdapi, proponuje się zabezpieczenie w wysokości 330000,00 zł. Natomiast na przebudowę drogi gminnej we wsi Rożyńsk Mały w kwocie 390000,00 zł. Ponadto proponuje się w projekcie uchwały zabezpieczenie środków na wkład własny do realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej na odcinku Juchnajcie – Widgiry” oraz zabezpieczenie środków na wydatki ponoszone przez Zarząd Dróg Powiatowych, związane z działalnością statutową. W związku z powyższym, zarówno dochody jak i wydatki wzrastają o kwotę 6260915,10 zł.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że cieszy się, że mimo, że na poprzedniej sesji wyrzucono z budżetu inwestycje polegającą na wymianie nawierzchni na drodze powiatowej 1815N 
na odcinku Juchnajcie - Widgiry, to presja społeczna zadziałała i znaleziono te środki i ta droga zostanie wyremontowana. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy na pewno odbędzie się to w tym roku. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby potwierdzić w kwestii budżetowej, 
czy istotnie w latach 2019-2023 Gmina Banie Mazurskie przekazała 0,00 zł na inwestycje drogowe, na drogach powiatowych, ponieważ na profilu społecznościowym Pana Wójta Bań Mazurskich można zauważyć informację, że pomaga w tych remontach. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jeśli chodzi o zapytanie, które dotyczyło dróg publicznych, które nie spełniają kryteriów dróg powiatowych, np. taka droga jak 1764N z Bań Mazurskich do Rogal, 
to w ustawie jest napisane, iż drogą powiatową jest droga, która zalicza się do drogi stanowiąca połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że ta droga nie spełnia tego kryterium, jest w fatalnym stanie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jak się okazuje, gmina Banie Mazurskie 
nie przekazuje nam środków budżetowych, mimo że ta droga jest uznana za drogę powiatową. Radny Pan Paweł Czyż  zapytał jakie kroki zostaną podjęte, aby te drogi przekazać odpowiednim samorządom, czy to będzie jakieś porozumienie i rozmowy z Wójtami Bań Mazurskich, Dubeninek oraz z Panem Burmistrzem Gołdapi. Radny Pan Paweł Czyż dodał, 
że później okazuje się, że my nie powiat ma środków na to, aby remontować drogi powiatowe, które spełniają te kryteria i trzeba emitować obligację. 
Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że ta inwestycja nie została wykreślona. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  powiedział, że jeżeli będzie wola samorządów to zostaną one przekazane, ale on jako starosta nie jest w stanie niczego gminom narzucić. Starosta 
Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wspominał również na sesjach o tym, że powiat stara się o pozyskanie tych pieniędzy z gmin. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, 
że na poprzedniej sesji również informował  o tym, że jest zamiar, żeby wykonać te drogi 
w tym roku. Rozmawiano z paroma wykonawcami, czy są w stanie przystąpić do przetargu 
i zrealizować tę inwestycję, odpowiedzieli, że tak. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  poinformował, że na ostatniej sesji Rady Gminy Banie Mazurskie, zarówno rada, jak i Wójt Gminy podjęli temat tego, żeby przekazać powiatowi gołdapskiemu dotację celową 
na wykonanie inwestycji drogi powiatowej Widgiry - Juchnajcie w kwocie 240000,00 zł. 
Rada to przegłosowała, także w tym roku została ta realizacja tego i przekazanie i umowa stosowna podpisana zarówno z Panem Wójtem, jak i ze strony powiatu, natomiast w 2018 roku, ale na drogę Banie Mazurskie – Rogale, w odcinku około 6,6 km została przekazana dotacja 
w kwocie 138157,68 zł.

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Pan Starosta Powiedział, że nie ma wpływu 
na przekazanie dróg powiatowych, pod zarząd gminny, ale ktoś na pewno ma i czas 
to uporządkować.  Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jeżeli chodzi o gminę Banie Mazurskie, to w poprzedniej kadencji w 2018 roku jakieś środki były przekazane, ale jest 2024 rok, więc tylko raz na kilka lat gmina przekazuje jakieś środki. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jeżeli chodzi o kwestię zagrożenia utratą dofinansowania rządowego 
dla remontu dróg i 1815N na odcinku Juchnajcie - Widgiry, to na ostatniej sesji zostało 
to wykreślone z budżetu i dopiero presja spowodowała nerwowe poszukiwanie środków 
na tą inwestycję.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że dyskusja, która jest w tej chwili prowadzona, wychodzi poza zakres punktu, nad którym trwa obradowanie. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant dodał, że przestrzeń do tej dyskusji nastąpi w innym punkcie porządku obrad.

Więcej pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
 zmian budżetu powiatu w roku 2024
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant przywitał przybyłego na sesję Burmistrza Gołdapi Pana Konrada Kazanieckiego.

Ad.10e
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 20 do protokołu/.
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały 
był szczegółowo omawiany na posiedzeniu zarządu powiatu, jak również komisji stałych. Projekt uchwały zawiera propozycję emisji obligacji do 3000 obligacji o wartości nominalnej 1000,00 zł, a więc do łącznej kwoty 3000000,00 zł. Emisja obligacji ma mieć charakter niepubliczny. Nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata. Obligacje będą obligacjami na okaziciela, będą zabezpieczone i będą mogły być dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu. Proponuje 
się wyemitowanie dwóch serii obligacji. Jest to A24 na kwotę 1000000,00 zł i serii B24 
na kwotę 2000000,00 zł. Wykup obligacji ma nastąpić w latach 2037, 2038 i 2039. Środki 
na obsługę długu zostały zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Na emisję obligacji również koszty obsługi. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, 
że po podjętej uchwale nastąpi procedura wystąpienia o wydanie opinii przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową o zdecydowanej możliwości emisji tych obligacji, czyli o sytuacji finansowej powiatu, która umożliwi wyemitowanie obligacji.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.10f
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 21 do protokołu/.
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na zarządzie oraz na posiedzeniu komisji stałych. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz, poinformowała, że pomoc finansowa w Gminie Gołdap ma być przeznaczona 
na dofinansowanie inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulicy Polnej”. Jest to pierwsza uchwała w wysokości 330000,00 zł na wydatki majątkowe.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.
Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.10g
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 22 do protokołu/.
Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że chodzi o udzielenie pomocy finansowej, tym razem na inwestycje pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej we wsi Rożyńsk Mały”. Chciałabym nadmienić, że jest to kwota 390000,00 zł. Szczegółowe warunki udzielania tejże pomocy oraz przeznaczenie, zasady rozliczenia środków, określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Gołdapskim, a Gminą Gołdap.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.


Głosowano w sprawie:
udzielenia przez Powiat Gołdapski pomocy finansowej Gminie Gołdap.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Władysław Biłas, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska

Ad.11
Interpelacji Radnych nie zgłoszono.

Ad.12
Zapytania radnych nie zgłoszono.

Ad.13
Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że wpłynął wniosek o udzielenie pomocy powiatom, które zostały dotknięte klęską powodzi, który złożył w niedzielę, podczas, gdy ta tragedia 
była właściwie w toku. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że wniosek o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 100000,00 zł dotyczył pierwotnie powiatu kłodzkiego, powiatu nyskiego oraz powiatu bielskiego. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Pan Starosta stwierdził, iż powiat bielski nie ucierpiał, a tak naprawdę Czechowice Dziedzice są zalane 
w 70% i jest to miasto, które znajduje się w powiecie bielskim. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że sytuacja jest tam trudna i to nie jest tak, iż powiat bielski nie potrzebuje ewentualnych środków pomocowych. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że w poniedziałek rozmawiał z Panią Sekretarz powiatu bielskiego, Panią Haliną Kopeć w imieniu Pana Starosty Andrzeja Płonki, który jest również Prezesem Związku Powiatów Polskich, że oni sobie jednak poradzą mimo tej całej trudnej sytuacji, ale wniosek dotyczył kwestii na bieżąco, 
czyli w niedzielę. Radny Pan Paweł Czyż podziękował Burmistrzowi Konradowi Kazanieckiemu za punkt zbierania darów.  Radny Pan Paweł Czyż dodał, że on sam przyniósł rzeczy, które mogą pomóc powodzianom. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie podziela zdania, iż powiat nie jest w stanie wygospodarować dla dwóch powiatów, czyli kłodzkiemu oraz nyskiemu 100000,00 zł. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że na jednej z sesji przekazano 5000,00 zł na pomnik sękacza, a się okazuje, że teoretycznie 100000,00 zł powiat nie jest 
w stanie przekazać innym samorządom, które są w trudnej sytuacji. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że są inne opinie prawne i trzeba było nad tym popracować na komisji, która była 17 września, na której wnioskiem się nie zajęto, a na sesji nagle stwierdzono, że ten wniosek jest. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że biuro prawne i Pan prawnik nie widzi takiej możliwości, więc może warto poszukać innego biura prawnego, które znajdzie możliwość, 
aby te środki na rzecz powiatu kłodzkiego i nyskiego przekazać.

Przewodniczący Rady Pan Piotr powiedział, że z tego rodzaju wnioskami czy intencjami, można zwracać się do zarządu powiatu, do którego można w pierwszej kolejności z tego rodzaju intencją się zwrócić, skonsultować i rozpoznać, jaki jest rzeczywisty stan rzeczy, 
niż zachowywać się w sposób populistyczny.

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że nie jest żadnym populistą i nikt kto widzi tragedię 
na południu, nie jest populistą, bo chce pomóc. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że spełnia  mandat wolny i naprawdę nie jest zależny od członków zarządu powiatu. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że w związku z tym, iż dzwonili do niego mieszkańcy powiatów w trudnej sytuacji i mieszkańcy powiatu gołdapskiego o możliwość takiej pomocy złożył ten wniosek, którym komisja się nie zajęła.

Ad.14
Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w odpowiedzi była informacja, że powiat 
i radni zamierzają pomagać, ale radnych obowiązuje też prawo. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że jeżeli powiat nyski wystąpi to dostaną od powiatu taką dotację 
i będzie to procedowane, jeżeli rada oczywiście wyrazi na to zgodę. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że radni nie stoją ponad prawem i każdy musi je realizować 
w tym zakresie, które jest zgodne z ustawami. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, 
że powiat nie jest samorządem, czy też firmą, która może w każdym momencie przekazywać środki, obowiązuje prawo, tak jak powiedziałem. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jeżeli wpłynie wniosek, to ten temat będzie procedowany. Starosta 
Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że nie może to być na wniosek radnego, ponieważ nie jest on reprezentantem samorządów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że chciałby dołączyć do wniosku  Przewodniczącego Komisji Stałej i powiedział, że radni mogą wspierać różne inicjatywy ze środków prywatnych, ponieważ to też jest ważny gest. Starosta 
Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jeżeli będzie opinia, w której będzie można przekazać wsparcie finansowej w takiej formie, jak radny wspomniał, to te środki na pewno zostaną przekazane, natomiast w chwili obecnej nie ma takich możliwości prawnych. Starosta 
Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że powiat jesteśmy w stałym kontakcie z tymi powiatami, sekretarzami i sekretarz, o którym wspomniał Pan Radny przekazał, że na ich terenie powiatu nie ma takiej potrzeby. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że procedowanie tego typu pomocy zawsze 
w ten sposób wygląda i tak samo było w przypadku pomocy Ukrainie. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że, aby wszystko było zgodnie z prawem, jest nawiązywany kontakt z danym samorządem, dla którego powiat chce podjąć decyzje o pomocy. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że wtedy dany samorząd wnioskuje i również określa, czy będzie to zadanie bieżące, czy inwestycyjne. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że musi to być doprecyzowane, żeby Pani Skarbnik, biorąc pod uwagę możliwości budżetu, mogła wygospodarować dane środki, o których radni zdecydują. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że wszystkich chęci są dobre, natomiast trzeba przestrzegać przepisów prawa ustawy o finansach publicznych, jak również ustawy 
o samorządzie powiatowym.

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Ukraina nie składała wniosku. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że to już w poniedziałek przywiózł dary dla powodzian z własnych pieniędzy 
i nie chodzi o to, żeby radni zbierali po 100,00 zł czy 500,00 zł, natomiast chodzi tu 
o solidarność jednostki samorządu terytorialnego. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 
że w sieci jest sporo informacji, jak można przekazać takie środki przez samorząd, mimo, 
że takiego wniosku nie ma.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że powiat gołdapski solidaryzuje się z osobami poszkodowanymi podczas tej powodzi, ponieważ to jest duża klęska i to jest stan, który również może wydarzyć w powiecie gołdapskim również. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że trzeba działać zgodnie z prawem i można wspierać, bez publikowania tego na różnego rodzaju platformach społecznościowych. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że on sam takiego rozgłosu nie potrzebuje, a też wspieram pomimo tego, że jest radnym oraz pełni różne funkcję, z których też wspiera.

Radny Pan Paweł Czyż dodał, że wniosek przesłał w niedzielę również do Przewodniczącego Komisji Stałej na mail i dodał, że to nie jego wina, że 17 na posiedzeniu komisja nad tym nie pracowała. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że te rzeczy trzeba było dopracować wtedy, 
a nie teraz. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że on nie zabrani, żeby Radni również nagłaśniali zbiórkę na swoich mediach społecznościowych. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że ma nadzieję, że jego wnioski, które kieruje w uzgodnieniu z mieszkańcami będą rozpoznawane.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że trudno momentami zgodzić się z  Radnego intencjami, jeżeli w trakcie obrad sesji powiatu, radny w mediach społecznościowych informuje, w którym punkcie będzie przemawiał, że głos został mu odebrany. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant dodał, że te intencje stają się co najmniej dwuznaczne.

Ad. 15 
Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Rady Powiatu nie zgłoszono.

Ad. 16
Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała jaka jest kondycja finansowa spółki GoldMedici 
po ustawie podwyżkowej i czy wynagrodzenia bardzo obciążyły budżet.

Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że podwyżki 
są realizowane zgodnie z rozporządzeniem. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz dodała, że odpowie na te pytanie na koniec roku, czy do tych podwyżek spółka musiała dołożyć z własnych pieniędzy, czy fundusz pokrył to, co trzeba było włączyć do podwyżek zgodnie 
z rozporządzeniem. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, 
że w ubiegłym roku tych pieniędzy wystarczyło. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że Narodowy Fundusz Zdrowia te pieniądze i umowy na te podwyżki przekazał z ogromnym poślizgiem, więc jest to jeszcze za krótki okres, żeby zrobić taką analizę.

Radna Pani Małgorzata Kuliś podziękowała za odpowiedź i poinformowała, że w takim razie zapyta o to pod koniec roku.

Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że  Radny Pan Paweł Czyż wskazał, że rada 
oraz Wójt Bań Mazurskich nie dofinansowuje dróg powiatowych na terenie Gminy Banie Mazurskie. Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że nie przygotował się do tej wypowiedzi dlatego, dobrze by było, żeby sprawdził ile dróg było dofinansowanych, na terenie Gminy Banie Mazurskie. Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że ówczesny starosta bardzo dobrą ma wiedzę, bo wtedy współpracował z Gminą Banie Mazurskie i mógłby radnemu mógłby przybliżyć jaka to była kwota.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował Burmistrzowi Gołdapi za chęć i wolę przekazania mieszkania dla naszych lekarzy, którzy potencjalnie będą leczyć w powiecie. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w jednej z interpelacji Radny Pan Paweł Czyż wystąpił  o stypendium. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że radny dobrze wiedział o planach zarówno burmistrza, jak i Rady Powiatu, ponieważ o tym spotkaniu została przekazana informacja na spotkaniach, że Burmistrz Gołdapi ma plany w stosunku 
do mieszkań, i tak samo do stypendiów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 
że odnosząc się do ostatniej sesji,  jeśli Pan Radny opublikuje post i powycina z niego tylko swoją wypowiedź, to nie znaczy, że na sesji była tylko dana część wypowiedzi. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że była też jego część wypowiedzi na temat tego, że nie ma rezygnacji z inwestycji i zostało to zakomunikowane, że prawdopodobnie nastąpi realizacja 
w tym roku. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  dodał, że została zmieniona tylko nazwa tego zadania i został radny podczas sesji poinformowany o tym, że powiat nie jest w stanie tego sfinansować ze środków w postaci obligacji majątkowych, tylko bieżących, dlatego zostały zmniejszone te pule, żeby drogę w okolicach Mażuć w kierunku Gołdapi wyremontować 
i pokryć obligacjami. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że była to jedyna, realna możliwość. 

Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że bez twardych danych nie określi jakie to były pomoce finansowe płynące z Gminy Banie Mazurskie na remonty dróg, ale to wszystko 
jest w dokumentacji i jeśli wystąpi taka potrzeba, to jak najbardziej służby odpowiedzialne 
za ten obszar taką informację przygotują. Radny Pan Andrzej Ciołek podziękował 
za błyskawiczną reakcję, gdy zwrócił uwagę na zniszczone mienie budynku administracyjnego GoldMedici. Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że widział, że wszystko zostało wyremontowane i odnowione. 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że zauważył, iż Wydział Komunikacji funkcjonuje 
w godzinach, które są godzinami urzędowania Starostwa Powiatowego. Natomiast kasa, gdzie można na przykład dokonać wpłat za rozmaite kwestie, związane z obsługą rejestracji pojazdów jest czynna krócej. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że w efekcie wynika problem, jeżeli ktoś przyjdzie po godzinie 14.00, a jeszcze teoretycznie Wydział Komunikacji funkcjonuje, 
to nie jest w stanie wnieść opłaty. Radny Pan Paweł Czyż zapytał, czy dałoby radę albo wydłużyć działanie kasy, żeby mieszkaniec mógł zapłacić w kasie tam swoją należność albo ewentualnie skrócić pracę Wydziału Komunikacji. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jeżeli chodzi o wypowiedź Pani Radnej Małgorzaty Kuliś, to dostał odpowiedź na zapytanie 
w sprawie inwestycji drogowych Pana Starosty z 10 września i tutaj są wskazane same zera, jeżeli chodzi o Banie Mazurskie inwestycyjnie w drogi powiatowe, więc taką informację otrzymał od Pana Starosty. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że w kwestii stypendium odnośnie zawodów takich jak lekarz czy pielęgniarka, wniósł takie zapytanie w tej sprawie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że odpowiedzi Starosty na zapytania znacząco się różnią. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie ma żadnych protokołów z tych posiedzeń, nie jestem członkiem zarządu, tej sprawy nie było na komisji. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 
że zastanawia się gdzie mógłby  to usłyszeć. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jeżeli chodzi o kwestię tego, iż na jego profilu w mediach społecznościowych pojawiają się fragmenty istotnych rzeczy, które dzieją się na Radzie Powiatu, to on sam nikomu nie zabrania, 
aby również relacjonował w sposób jaki mu się podoba, to jak spełniam mandat radnego. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że spełnia mandat wolny radnego i mimo, że jest osobą z zewnątrz, 
to mieszkańcy powiatu gołdapskiego, z którego nie pochodzi wybrali go na radnego.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że było to na spotkaniu w spółce GoldMedica, na którym Pan radny uczestniczył. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że nie chodzi mu o to, żeby radny nie publikował materiałów, tylko żeby robił to rzetelnie. Starosta 
Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jeżeli zostało powiedziane, że coś będzie zrobione, 
jest niewykreślane, to tak jest, a nie jak radny twierdzi, że tego nie będzie i zostaje to usuwane. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że nie zamierza się przepychać po portalach społecznościowych, ponieważ jest starostą, ma reprezentować mieszkańców powiatu gołdapskiego, działać w ich imieniu, a nie marnować czas na media społecznościowe. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pan Radny zna budżet i funkcjonowanie Wydziału Komunikacji. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że są inne metody płatności, które nasz mieszkaniec może zrobić. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jest prowadzona analiza tego, czy funkcjonowanie kasy może zostać wydłużone, środki, które są w kasie muszą również zostać rozliczone. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że mieszkaniec ma możliwość wykonania przelewu i ma potwierdzenie za jego wykonanie, albo może udać się na Pocztę Polską wykonać przelew. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że mieszkańcy mogą przychodzić, mogą rejestrować pojazdy, składać dokumenty i realizować swoje zadania, ponieważ Wydział Komunikacji pracuje.

Sekretarz Pani Anna Makowska dodała, że jeśli chodzi o kasę, ona jest czynna do godziny 14.30, ponieważ to wynika z obsługi banku. Natomiast jeśli o 14.30 jest zamknięta kasa, 
to nie znaczy, że Panie w Wydziale Komunikacji nie pracują. Sekretarz Pani Anna Makowska poinformowała, że porządkują dokumenty i wykonują inne czynności kancelaryjne. Sekretarz Pani Anna Makowska powiedziała, że jeśli chodzi o realizację zadań Wydziału Komunikacji, jest na najlepszym poziomie i na pewno jest wszystko realizowane należycie.

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że są też osoby starsze i niepełnosprawne i trudno wysłać takie osoby, żeby przeszły na pocztę. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że to nie jest tak, że zarzuca pracownikom starostwa, że nie pracują lub nie wykonują swoich zadań. Radny 
Pan Paweł Czyż powiedział, że stwierdza tylko, że można byłoby tutaj przeprowadzić pewną harmonizację i po prostu nie narażać osób niepełnosprawnych czy starszych na podróżowanie np. na pocztę, żeby coś wpłacili. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jeśli chodzi 
o rzetelność, to nie ma tu braku nierzetelności i brak informacyjny ze strony starostwa powoduje te kwestie, ponieważ od wielu miesięcy np. biuletyn samorządowy nie został opublikowany.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że mówi o tym, co było na sesji, czyli o tym, 
że Pan Radny tą wiedzę miał, a jej nie opublikował.

Radna Powiatu Pani Małgorzata Kuliś zapytała z ilu lat jest odpowiedź radnego.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że była od roku 2018 do 2024 i to była odpowiedź przed ostatnią sesją.
Radna Powiatu Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że była to poprzednia kadencja poprzedniego zarządu i starosty i widać, że nie było wtedy woli współpracy z Gminą Banie Mazurskiej i dlatego starosta wykazał zero. Radna Powiatu Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że obecny zarząd i starosta bardzo dobrze współpracuje, kontaktuje się, jest wola współpracy obu stron i są efekty.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że cały czas są prowadzone rozmowy między samorządami gminnymi, czyli gminą Dubeninki, Banie Mazurskie, jak i Gminą Gołdap. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że z każdej ze stron jest wola chęci współpracy i przede wszystkim ponoszenia wspólnych kosztów funkcjonowania naszych dróg, czy też ich remontów, czy też przebudów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że na chwilę obecną jest wola nawet jednego z wójtów o to, żeby partycypować w kosztach dokumentacji technicznej przebudowy, czego do tej pory też z tego przynajmniej co wie, 
nie było. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że powiat zamierza to kontynuować 
i jak najszerzej pracować, ponieważ budżet powiatu jest trudnym budżetem, gdyż jest mało dochodów bieżących. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że większość są inwestycjami, innymi rodzaju subwencjami, które powiat musi realizować oraz żeby wypracować to w taki sposób, żeby ta płynność była cały czas. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 
że chciałby bardzo serdecznie złożyć życzenia  naczelnikom z okazji Dnia Kierownika. 

Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że chciałby zwrócić uwagę fakt, który miał miejsce 
4 lub 5 czerwca, ponieważ na wspólny wniosek z Panem Starostą rada spotkała się z załogą spółki GoldMedica i na tym spotkaniu Pani ordynator oddziału dziecięcego, jako pierwsza wyartykułowała pomysł stworzenia stypendium. Radny Pan Piotr Mościński powiedział, 
że tylko i wyłącznie ona, ona jako pierwsza.

Radny Pan Andrzej Ciołek dodał, że był on starostą w latach 2010-2018, a więc tego nie ma 
w tym wykazie, stąd też  to niezrozumienie. Radny Pan Andrzej Ciołek doprecyzował, że gdyby sięgnąć lat 2010-2018 to pewnie faktycznie by te zera nie były tam widoczne, a były widoczne inne kwoty i na pewno takie są, bo przez te lata ta współpraca była. Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że w tym wykazie nie ma tych lat, kiedy on był starostą, tylko był wtedy wicestarostą.


Ad.17
Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.18
Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że imieniu samorządu gminnego, chciałby bardzo serdecznie podziękować za tą współpracę, ponieważ myśli, że mieszkańcy 
też tą współpracę pomiędzy samorządami widzą. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że dzisiaj chciałby  przedstawić kilka działań wspólnych, które udało 
się zrealizować. Tym pierwszym działaniem jest współpraca między samorządami i wsparcie w ramach dotacji. Rozmowy na temat wsparcia w ramach dotacji trwały długi okres czasu, ponieważ starano się znaleźć najlepsze rozwiązanie. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki podziękował skarbnikom dwóch samorządów, samorządu powiatowego i samorządu gminnego za tą współpracę i formę wypracowaną rozmowy. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że przed Radą Miejską w Gołdapi głosowanie, ale liczy, że Rada Miejska poprze poszczególne wnioski. Komisje pozytywnie zaopiniowały te projekty i we wtorek będzie to też na głosowaniu Rady Miejskiej w Gołdapi. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że kolejne podziękowania chciałby skierować do Pani Sekretarz, która, jak zobaczyła na profilu urzędu, że Urząd Miejski w Gołdapi organizuje zbiórkę darów na pomoc powodzianom, powiedziała jasno, że nie organizujemy oddzielnej zbiórki, tylko razem współpracujemy. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że jest chęć, aby jako samorząd gminny przekazywać dary dla poszczególnych samorządów, ale musi być to praca koordynowana. I ta praca jest koordynowana przez wojewodę warmińsko-mazurskiego. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że samorząd nie zawozi do konkretnych gmin tych darów z tego względu, że na przykład samorząd, do którego chciano zawieźć, 
już dzisiaj nie przyjmuje żadnych darów. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki dodał, 
że jak można przekazać dotację, to taka uchwała na Radzie Miejskiej w Gołdapi będzie 
też postulowana, ponieważ Stowarzyszenie Cittaslow będzie chciało wesprzeć samorządy pomocą dedykowaną, ale to wspólnie jako stowarzyszenie będziemy chcieli wesprzeć konkretne samorządy, żeby wspierać siebie, ale na wniosek konkretnego samorządu. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki podziękował dla Pani prezes spółki GoldMedica za pomoc przy przygotowaniu dokumentu dotyczącego zakładu przyrodoleczniczego. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki podziękował za rozmowy, za spotkania, ponieważ wspólnie jesteśmy 
w stanie wykorzystać wiedzę i doświadczenie poszczególnych osób, żeby przygotować konkretne analizy, konkretne dokumenty. 
Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że przyszła do pracy 1 lipca 
i od tamtej pory, nawet jeszcze wcześniej, odczuwa ogromne wsparcie. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz dodała, że jest to ogromne szczęście dla osoby, która zarządza tak trudną i niezwykle ważną instytucją, czuć wsparcie samorządu i jednego, 
i drugiego, czuć wsparcie mieszkańców, czuć wsparcie pracowników i praca w tym zakładzie jest dla niej ogromną przyjemnością. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że spółka robi bardzo dużo i przeprosiła, że nie informuje na bieżąco, dlatego 
że nie chciałaby żeby inni, którzy nie muszą znać tych szczegółów, je znali. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że jest już zrealizowany pomysł wsparcia GoldMedici w formie mieszkania służbowego dla lekarzy. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że prowadzi intensywne rozmowy i być może uda się pozyskać lekarzy, dobrych lekarzy dla powiatu i jego mieszkańców. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że mieszkanie, jest ogromną kartą przetargową 
w zatrudnieniu tych lekarzy. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że stypendia owszem, ale Gołdap potrzebuje lekarzy doświadczonych i jeżeli już doprowadzi się szpital do takiego stanu, że będą pracować lekarze doświadczeni, to wtedy będą podjęte działania, żeby pozyskać też młodą kadrę, ale ta młoda kadra musi mieć się na czym uczyć 
i od kogo uczyć. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, 
że ma znajomości w wielu miejscach w kraju, również wśród studentów medycyny, 
nic nie działa tak dobrze,jak poczta pantoflowa. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że na spotkaniu u dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia rozmawiano również o stypendiach na specjalizację, co już byłoby zdecydowanie lepszą formą niż stypendia dla studentów. Ten pomysł jest dobry, ale jeszcze nie teraz, dlatego że potencjalny studenci wybierają kliniki, oni wybierają dobre, rozwinięte jednostki, w których będą mogli się rozwijać. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że dlatego 
też skupia się teraz przede wszystkim na lekarzach, którzy  przyjadą i podejmą leczenie 
w sposób samodzielny, dobry, na wysokim poziomie oraz na tym, żeby wyposażyć pracownie i poradnie. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że chciałaby żeby każdy wspierał GoldMedicę w miłej atmosferze, nie przekrzykując się kto, co chce zrobić i w jaki sposób, ponieważ wszyscy chcą dobrze i idą w tym samym kierunku. Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że spółka chce otworzyć oddział wewnętrzny, otworzyć poradnie specjalistyczne, poprawić warunki sprzętowe, lokalowe.  Prezes spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz apeluję poprosiła o spokój i cierpliwość, ponieważ stara się żeby wszyscy byli zadowoleni z tego, co na końcu wyjdzie.
Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował dla Pani prezes, za kawał dobrej roboty 
w bardzo krótkim czasie, którą już wykonała. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział 
w imieniu swoim i wszystkich radnych, że najważniejsze jest dobro mieszkańców Powiatu Gołdapskiego i te działania podejmowane są w ich interesie.

Radny Pan Piotr Mościński zapytał o sprawę sztucznej płyty.

Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że uzyskano przywróconą promesę dotyczącą sztucznej płyty i to zadanie inaczej dzisiaj się nazywa, ponieważ taki był wymóg 
w programie. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki powiedział, że na dzień dzisiejszy 
jest etap przygotowywania aktualizacji projektu funkcjonalno-użytkowego. Burmistrz Gołdapi Pan Konrad Kazaniecki dodał, że po przygotowanym projekcie będzie ogłoszone postępowanie przetargowe, wyłoniony wykonawca, ruszą prace projektowe w zimę, a na wiosnę będą wbite pierwsze łopaty.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że na koniec chciałby 
wraz ze Starostą przypomnieć, gdzie są prowadzone zbiórki, gdzie jest zbierane wsparcie 
dla powodzian i osób poszkodowanych przez to nieszczęście tej wielkiej powodzi.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że w Urzędzie Gminy Gołdap i w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi, w godzinach funkcjonowania pracy urzędu, czy też hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 
że zgodnie z rozmową ze starostami i z Panem wojewodą, Powiat został zobligowany do tego, żeby koordynować całe działanie na terytorium powiatu gołdapskiego, dlatego również został uruchomiony magazyn przy Zespole Szkół Zawodowych, jak również w Starostwie Powiatowym oraz w Gminie Dubeninki, a także w Ochotniczych Straży Pożarnych 
w  Surminach, z ramienia Gminy Banie Mazurskie. Docelowo wszystkie te rzeczy zostaną zebrane i jeżeli będą to większe ilości, tak jak zostało to wcześniej przekazane, zostaną odebrane bezpośrednio z urzędów, jeżeli nie to przy pomocy służb powiatowych, czyli Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, zostaną przetransportowane do magazynu centralnego i odebrane przez transport od wojewody i dowiezione do Banku Żywności, gdzie odbędzie się bezpośrednia segregacja tych rzeczy. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że segregacja przede wszystkim będzie polegała na sprawdzeniu przydatności do spożycia, jeżeli to będą artykuły spożywcze oraz segregacja i dostarczenie do miejsc tam, gdzie to jest fizycznie potrzebne.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że dary również są zbierane w biurze parlamentarnym Posła Macieja Wróbla i Pani Senator Jolanty Piotrowskiej, które co prawda będzie otwarte w dniu jutrzejszym oficjalnie, natomiast mieści się ono w pasażu na zapleczu Banku Spółdzielczego. Godziny otwarcia biura są publikowane w mediach społecznościowych.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział większej ilości adresów nie jest znana 
i nic nie trafiło do urzędu z informacji. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że oczywiście być może to się jeszcze zmieni. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformowała, że w imieniu Pani Senator Jolanty Piotrowskiej, Pana Posła Macieja Wróbla, chciałbym Państwa bardzo serdecznie zaprosić na otwarcie biura obu parlamentarzystów w dniu jutrzejszym o godzinie 15.00. 
Biuro znajduje się w pasażu wychodzącym od strony Placu Zwycięstwa na wysokości Banku Spółdzielczego.

Ad.19
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant podziękował za pracę i zamknął obrady VII (7) Sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.
Protokół składa się z 35 stron kolejno ponumerowanych.


                                                                                                      Przewodniczący 
Rady Powiatu w Gołdapi 

                                                                                                         Piotr Rant




Protokołowała: Monika Bruszewska, 20.09.2024 r.
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Protokół nr VII (7) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi


 


w dniu 20 września 2024 r.


 


 


w godz.13


00


-


15


05


 


W posiedzeniu wzięło udział 12


 


członków


 


1.


 


Władysław Biłas


 


2.


 


Andrzej Ciołek


 


3.


 


Paweł Artur Czyż


 


4.


 


Jarosław Wiktor Dzienis


 


5.


 


Krzysztof Tomasz Kazaniecki


 


6.


 


Anna Anetta 


Kozioł


 


7.


 


Małgorzata Marianna Kuliś


 


8.


 


Piotr Mościński


 


9.


 


Piotr Rant


 


10.


 


Grażyna Barbara Senda


 


11.


 


Anna Staroszczuk


-


Luto


 


12.


 


Jarosław Walc


 


13.


 


Marzanna Marianna Wardziejewska


 


14.


 


Stanisław Wójtowicz


 


15.


 


Anna Zyborowicz


 


 


Ad. 1


 


Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji 


Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 


rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają


 


 


się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna 


jest w sieci internetowej na portalu eSesja.


 


 


Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości, 


dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, kierowników służb, inspekcji i straży, 


pracowników Starostwa Powiatowego naczelników wydziałów, media, mieszkańców Powiatu 


Gołdapskiego i otworzył obrady VI (6) Sesji Rady Powiatu 


/lista obecności w załączeniu 


–


 


zał. nr 1 


do protokołu/.


 


 




1     Protokół nr VII (7) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi   w dniu 20 września 2024 r.     w godz.13 00 - 15 05   W posiedzeniu wzięło udział 12   członków   1.   Władysław Biłas   2.   Andrzej Ciołek   3.   Paweł Artur Czyż   4.   Jarosław Wiktor Dzienis   5.   Krzysztof Tomasz Kazaniecki   6.   Anna Anetta  Kozioł   7.   Małgorzata Marianna Kuliś   8.   Piotr Mościński   9.   Piotr Rant   10.   Grażyna Barbara Senda   11.   Anna Staroszczuk - Luto   12.   Jarosław Walc   13.   Marzanna Marianna Wardziejewska   14.   Stanisław Wójtowicz   15.   Anna Zyborowicz     Ad. 1   Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji  Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają     się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna  jest w sieci internetowej na portalu eSesja.     Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości,  dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, kierowników służb, inspekcji i straży,  pracowników Starostwa Powiatowego naczelników wydziałów, media, mieszkańców Powiatu  Gołdapskiego i otworzył obrady VI (6) Sesji Rady Powiatu  /lista obecności w załączeniu  –   zał. nr 1  do protokołu/.    

